

Lääne-Viru ja Plön valmistuvad XX koostööaastaks

Eelmisel nädalal külastas Lääne-Virumaad Plöni kreisi 8liikmeline delegatsioon, arutades maa-valitsuse ametnikega tulevikuplaane ja tutvudes maakonna looduskauite paikadega.

Järgmisel aastal täitub 20 aastat Lääne-Virumaa ja Plöni kreisi sõprusuhete sõlmimisest. "Soovime tähistada suurejooneliselt, kuna selle taga on nii ametkonnad, koolid kui ettevõtjad ning püüaks neid mõlemal poolel ühendada," märkis Lääne-Viru maavanem Urmas Tamm. Samuti on Plön sel puhul kutsunud suurema Eesti delegatsiooni endale kulla.

"Partnerlussuhete loomise algusaastatel oli esiplaanil sot-

siaalvaldkond. Korraldasime riideabi, saatsime vanu haiglavoo-deid jne. Kui Eesti sai iseseisvaks ja majanduslikult toimus kiire areng, siis nägime oma võimalust toetada seda väikest vabariiki Euroopa Liitu astumisel. Eesti on Kesk-Euroopa osa, millel on sidemed ka Saksamaaga, seepärast on sõprusuhetes ka emotsionaalne aspekt. Meil on jätkuvalt head kontaktid," kinnitas Plöni delegatsiooni juht Volkram Gebel.

Nii Plöni kui Lääne-Virumaa pea paarikümne aasta jooksul külastanud delegatsioonide koosseisud on olnud erinevad, sellega on aja jooksul seotud olnud sajad inimesed.

"Lisaks isiklikele kontaktidele on tekkinud ka sõpruslinnad, nagu näiteks Lütjenburg, Preetz jt, sõpruskoolid nii keskkoolidel kui kutsekoolidel. Kindlasti on seetõttu mõlemas suunas ka rohkem turiste liikunud," rääkis Stefan Leyk.

Sakslased on seisukohal, et enam ei vaja Eesti materiaalet abi, vaid pigem nõuandeid, näiteks poliitilise süsteemi kohta.

"Teil on rikas kultuurimaastik, oma kirjandus, muusikud, festivalid. Õpime teilt, kui oluline on kultuuri roll identiteedis. Näeme, kui palju te investeerite teatrisse, koolidesse, muuseumidesse, kuigi te ei ole väga rikkad," kiitis Gebel.

Urmas Tamme sõnul on maakonna huvi koostöös sakslastega eelkõige kogemuste vahetamise vastu igas valdkonnas ja Saksa poole huvitatuse hoidmine.

"Kui hoida sakslastes huvi meie vastu, siis toob see näiteks rohkem turiste. Samuti on väga hea koostöö rahvaülikoolide ja kutsekoolide vahel, kes vahetavad õpilasi," märkis Tamm.

Maavanem lisas, et need inimesed, kes 20 aastat tagasi noortena koostööd alustasid, ei ole täna enam noored ning tuleb mõelda ka tulevikule, kuidas tänased noored saaksid mõlemas maakonnas koostööd edasi arendada. (VT)